
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми
от 28 декабря 2023 г. № 12/648

Об отмене аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и
признании утратившим силу постановления администрации муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми от 22 декабря 2023 г. № 12/599 «О проведении аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка»  

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  448  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,
администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Отменить  аукцион  на  право  заключения  договора  аренды  земельного  участка
общей площадью 3376 кв.м с кадастровым номером 11:17:0402007:558,  находящегося  по
адресу:  Республика  Коми,  муниципальный  округ  «Вуктыл»,  город  Вуктыл,  улица
Строительная,  находящегося  в  территориальной  зоне  -  производственная  зона  (П1),
относящегося  к  категории  земель  -  земли  населенных  пунктов,  вид  разрешенного
использования  в  соответствии  с  выпиской  Единого  государственного  реестра
недвижимости об объекте недвижимости - складские площадки (далее - земельный участок),
назначенный на 02 февраля 2024 г. в 11 час. 00 мин. по адресу: Республика Коми, г. Вуктыл,
ул. Комсомольская, д. 14, актовый зал (зал заседаний) (3 этаж).

2. Отделу правового обеспечения администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики  Коми  на  основании  пункта  1  настоящего  постановления  разместить
информацию об отмене аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
на  официальном  сайте  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru. 

3. Отделу  по  управлению  имуществом  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми на основании пункта 1 настоящего постановления  обеспечить
опубликование  информации  об  отмене  аукциона  на  право  заключения  договора  аренды
земельного  участка  в  порядке,  установленном  для  официального  опубликования
(обнародования)  муниципальных  правовых  актов  Уставом  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми.

4. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми от 22 декабря 2023 г. № 12/599 «О проведении аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка».

5.  Начальнику  отдела  правового  обеспечения  администрации  муниципального
округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  И.Г.  Родионовой  обеспечить  исполнение  пункта
2 настоящего постановления.

 6. Начальнику отдела по управлению имуществом администрации муниципального
округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  И.В.  Караман  обеспечить  исполнение  пункта
3 настоящего постановления.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
Н.В. Новикову.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                           Н.В. Новикова


